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Jak działa stacja?
Podstawowym elementem stacji zmiękczania wody 
jest złoże jonowymienne popularnie zwane żywicą. 
Podczas procesu zmiękczania woda przepływa 
przez złoże, które odpowiada za usunięcie z niej 
twardości. Proces ten polega na usunięciu z wody 
jonów wapnia i magnezu odpowiedzialnych za jej 
twardość i zastąpienie ich jonami sodu. Podczas 
procesu zmiękczania wody złoże może przyjąć 
określoną ilość jonów wapna i magnezu. Gdy złoże 
już całkowicie się nimi wypełni, musi być zregene-
rowane, aby woda mogła być dalej zmiękczana.

Regeneracja złoża polega na przepłukaniu go 
roztworem solanki, dzięki czemu jony wapnia 
i magnezu zgromadzone w żywicy zastępowa-
ne są jonami sodu. Po zakończeniu regeneracji 
roztwór odprowadzany jest do kanalizacji. W tym 
czasie urządzenie nie produkuje zmiękczonej 
wody, dlatego najlepiej proces przeprowadzać, 
gdy nie pobiera się wody, np. w nocy. W stacjach 
zmiękczania wody Bosch Aqua proces ten jest 
w pełni zautomatyzowany. Steruje nim zaawan-
sowana elektronika.

Ochrona przed kamieniem i korozja
Aqua 4000 S i Aqua 8000i S Bosch chronią in-
stalację wodną przed szkodliwym odkładaniem 
się kamienia i korozją. Przekłada się to na mniej 
awarii i kosztownych napraw urządzeń AGD (ta-
kich, jak np. pralka czy zmywarka) i ich dłuższą 
żywotność. Dodatkowe oszczędności przynosi 
brak potrzeby stosowania soli w zmywarkach 
oraz środków zapobiegających osadzaniu się 
kamienia w pralkach. Zużycie proszku do prania, 
płynów do zmywania oraz innych detergentów 
również jest znacznie mniejsze.

Jak rozwiązać problem twardej wody? Najprostszym i najbardziej 
skutecznym sposobem jest zastosowanie stacji zmiękczania wody np. 
Bosch Aqua 4000 S lub Aqua 8000i S. Urządzenie montowane jest na 
głównym przyłączu wody do gospodarstwa domowego, dzięki temu 
cała woda użytkowa poddawana jest procesowi zmiękczania.

Stacje zmiękczania wody Bosch 
Aqua 4000 S i Aqua 8000i S

Bosch Aqua Model 9 L Model 14 L Model 22 L Model 26 L
Przepływ nominalny 0,9 m3/h 1,4 m3/h 1,8 m3/h 2,0 m3/h
Pojemność jonowymienna 17 m3 °dH 30 m3 °dH 57 m3 °dH 63 m3 °dH
Zużycie soli na cykl regeneracji 0,765 kg 1,19 kg 2,2 kg 2,21 kg
Zużycie wody na cykl regeneracji 56 l 61 l 104 l 134 l
Ciśnienie robocze 2-6 bar
Temperatura robocza, otoczenie 5-40°C
Dopuszczalna temperatura wody 5-30°C
Szer./gł./wys. 560/335/593 mm 560/335/845 mm 560/335/1128 mm

Aqua 8000i S: 2 rozmiary pojemności złoża 
(22 oraz 26 l)
- niezwykle łatwa obsługa dzięki intuicyjnemu, 
dotykowemu panelowi sterowania oraz 
wskaźnikowi poziomu soli
- łatwe połączenie z aplikacją Bosch 
HomeCom Easy do zdalnego sterowania 
urządzeniami
- konieczność uzupełnienia soli sygnalizowana 
jest przez pulsujący pierścień LED

Aqua 4000 S: 4 rozmiary pojemności złoża  
(9, 14, 22 oraz 26 l)
- łatwa obsługa dzięki intuicyjnemu panelowi 
sterowania
- możliwość opcjonalnego doposażenia w celu 
połączenia z aplikacją Bosch HomeCom Easy 
do zdalnego sterowania urządzeniami

https://instalreporter.pl/
https://www.bosch-homecomfort.com/pl/pl/budynki-mieszkalne/informacje/aktualnosci/stacje-zmiekczania-wody-aqua-4000-s-i-aqua-8000i-s/
https://www.bosch-homecomfort.com/pl/pl/budynki-mieszkalne/informacje/aktualnosci/stacje-zmiekczania-wody-aqua-4000-s-i-aqua-8000i-s/
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Łatwa obsługa z opcją łączności
Urządzenie mierzy, jaka dokładnie ilość wody 
została już zmiękczona i w jakim stopniu złoże 
zostało zużyte. Na tej podstawie nie przeprowa-
dza regeneracji całego złoża, ale tylko tej części, 
która tego wymaga. Dobiera odpowiednio ilość 
soli, która jest potrzebna do tego procesu oraz 
odpowiednią ilość wody. 
Urządzenie również automatycznie prognozuje 
czas regeneracji. Użytkownik sam decyduje, w ja-
kich godzinach urządzenie może się regenerować. 
Na podstawie historii zużycia wody inteligentny 
sterownik oblicza, na ile jeszcze czasu wystarczy 
złoża i kiedy należy przeprowadzić regenerację tak, 
żeby zachować zdolność wytwarzania miękkiej 
wody zawsze, kiedy jest potrzebna. Konieczność 
uzupełnienia soli sygnalizowana jest na wyświe-
tlaczu, a podczas uzupełniania soli wbudowane 
sito zapobiega ewentualnym zanieczyszczeniom.
Ponadto stacje zmiękczania wody Bosch oferują 

opcję inteligentnego sterowania. Aqua 8000i S moż-
na niezwykle łatwo połączyć z aplikacją do zdalnego 
sterowania urządzeniami Bosch HomeCom Easy.

Jaka woda najlepsza?
Zaleca się, aby twardość wody do celów spożyw-
czych nie była niższa niż 3-4odH. Bardzo miękka 
woda może być również agresywna dla materia-
łów, z których jest wykonana instalacja. Woda 
przepływająca przez złoże jonowymienne jest 
praktycznie całkowicie pozbawiona twardości. 
Dlatego konieczne jest zmieszanie jej z wodą, 
która nie była zmiękczana, aby finalnie uzyskać 
zakładaną twardość. Stopień zmieszania, czyli 
ostatecznie twardość wody, ustawiana jest na 
specjalnym by-passie dostarczanym standar-
dowo z urządzeniem. Dodatkowo w komplecie 
znajduje się również wąż odprowadzający popłu-
czyny po regeneracji do kanalizacji.

Robert Bosch Sp. z o.o. 
ul. Jutrzenki 105, 02-231 Warszawa

infolinia: 801 600 801
www.bosch-homecomfort.pl

infoliniaHC@pl.bosch.com

r e k l a m a

Wynik testu Twardość wody Rekomendacja

4 zielone poniżej 3°dH bardzo miękka woda stacja zmiękczania wody niewymagana

1 czerwone 4-7°dH miękka woda zalecana stacja zmiękczania wody

2 czerwone 7-14°dH średnio twarda woda

konieczna stacja zmiękczania wody3 czerwone 14-21°dH twarda woda

4 czerwone powyżej 21°dH bardzo twarda woda

Stacje zmiękczania Bosch Aqua zostały wyposa-
żone w zabezpieczający zawór przelewowy, który 
działa na zasadzie pływaka. Gdyby zdarzyło się 
tak, że poziom wody w urządzeniu jest niebez-
piecznie wysoki, zawór przelewowy (niezależnie od 
elektroniki) odetnie dopływ wody, zabezpieczając 
pomieszczenie przed zalaniem.

Za nami 9. Targi Grupy SBS

Goście z różnych zakątków świata, dziesiątki ty-
sięcy produktów, setki wystawców, moc konkur-
sów, nagród, gwar radosnych rozmów... i pogoda 
jak z katalogu wycieczek zagranicznych... – tak 
prezentowały się 9. Targi Grupy SBS, które od-
były się 21-22 maja tradycyjnie już w Strykowie. 
Kolejne Targi Grupy SBS przejdą do historii jako 
bijące rekordy w zakresie liczby zwiedzających 
– ponad 3000 profesjonalistów celebrowało 
święto branży instalacyjnej. 
Zobacz relację z targów

https://instalreporter.pl/
https://www.grupa-sbs.pl/aktualnosci/dziekujemy-wam-za-9-targi-grupy-sbs
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